
Zápis ze sch ůzky Rady rodi čů - 06.01.2011 
 
Přítomni: 
zástupci tříd: pí. Kolářová - 1.B, p. Tyl - 2.A, pí. Zemanová - 3.A, pí. Kalčíková - 4.B 
další rodiče: pí. Plochová - 1.A, pí. Hubatová - 2.A, p. Martínek - 2.A, pí. Zálešáková - 2.A, 
                     pí. Zobalová - 3.B, 1.A, pí. Dražská - 3.B, Křivánkovi - 4.A  
za školu: pí. řed. Štychová, pí. Vandasová  
hosté: pí. Hanušová 
 
Program: 
 
1. Členství Rady rodičů v RDMP, pojištění, časopis Archa – p. Křivánek 
- dne 07.12.2010 schválila Rada dětí a mládeže hl. m. Prahy žádost Rady rodičů o přijetí 
- dne 06.01.2011 se (zaplacením členského příspěvku) Rada rodičů stala členem RDMP 
   (http://www.prazskarada.cz), členský příspěvek činí 200,- Kč ročně 
- RDMP je členem České rady dětí a mládeže (ČRDM) (http://www.crdm.cz), která pro svá 
   členská sdružení (i prostřednictvím krajských rad) mj. sjednala i pojištění 
   (http://www.crdm.cz/view.php?cisloclanku=2003062504). 
   Rada rodičů přistoupila k úrazovému pojištění všech svých členů a všech účastníků jí 
   pořádaných akcí (kroužky, tábory, výstavy, apod.) - bez dalších finančních nákladů. 
- Rada rodičů dále schválila nabízené připojištění odpovědnosti za škodu pro vedoucí 
   dětských kolektivů (pojistné 65,-Kč/osobu/rok), zatím jde o 10 osob (vedoucí kroužků), 
   k tomuto pojištění je možné čtvrtletně přidávat další (např. táborové vedoucí od 1. 7.)  
- ČRDM poskytuje časopis Archa (http://www.crdm.cz/view.php?cisloclanku=2003062702)  
   členským sdružením zdarma (obsahuje inspirace pro akce s dětmi a mládeží), ročník 2010  
   (celkem 8 čísel) je k zapůjčení u pí. Vandasové 
 
2. Adventní dílna 2011 – pí. Hanušová 
     – tip na dílnu – voskové pohledy – pí Jirkovská, bylo by třeba domluvit s ní podmínky 
     – termín: 26.11.2011 
 
3. Internetové stránky – pí. Hanušová 
     – třídní stránky jsou v kompetenci třídních učitelů,  
        případné připomínky a náměty k těmto stránkám je třeba zasílat přímo jim 
 
4. Zápisy do 1. tříd – pí. ředitelka Štychová 
     – termín: 20.-21.01.2011 
     – prosba na všechny rodiče: 
     – zajistit kavárnu – kontaktní osobou bude pí. Plochová 
     – zajistit perníčky (písmena a číslice) 
 
5. Kavárna Rady rodičů – p. Křivánek 
     Rada rodičů schválila pí. Plochovou jako „vedoucí kavárny“ i pro následující akce 
     (na základě dobrých zkušeností z adventní dílny a vánoční výstavy,  
       všechny rodiče vyzývá, aby jí byli všestranně nápomocni) 
 
 
 
 



6. Další informace – pí. ředitelka Štychová 
– poděkování rodičům za pomoc při problémech s novou kotelnou 13.12.2010 
– poděkování rodičům za pomoc při vánoční výstavě 
– regulace topení s novou kotelnou stále nefunguje správně 
– otevírací doba vánoční a velikonoční výstavy je do 17h (v den zahájení může být 
     i o něco déle) 
– pára z plynové kotelny neznečišťuje životní prostředí v okolí školy (nejde o kouř)  
– 31.01.2011 nebude odpolední vyučování (vysvědčení) 
– pedagogická rada (před vysvědčením) se koná dne 25.01.2011 
– pololetní prázdniny budou v pátek 04.02.2011  
– proběhne srovnávací vědomostní testování žáků 3. a 5. ročníků,  
    výsledky budou zveřejněny jako obvykle ve výroční zprávě školy  
– prosby na všechny rodiče: 
    – dětské ranní vysílání – nepodceňovat přípravu 
    – omluvy dětí – mimo nemoci – nepřekračovat maximálně 1 týden za pololetí 
    – pozdní příchody dětí – množí se (a to i včetně lhaní a výmluv) – dodržovat pravidla 
    – aktualizovat ve škole telefonní kontakty na rodiče,  
        ozývat se zpět, pokud se někdo ze školy nedovolá 
    – věnovat pozornost hodnocení školy (proběhne na jaře) 
        – dotazníky bude možné vhodit do schránky pro rodiče (anonymně) 
    – dodržovat otevírací dobu družiny (klid na činnost družiny mezi 14:00 – 15:30)  
 

7. Dotazy rodičů – pí. ředitelka Štychová 
     – ranní družina – od 07:50 do 08:10 je příliš dlouhá doba pro čekání dětí venku 
         – do ranní družiny je nyní možné děti přivádět až do 08:00, 

v době od 08:00 do 08:10 musí příchozí děti počkat venku,  
 aby děti z družiny mohly odejít a nevznikly protiproudy v šatně či na chodbách 

     – odpolední družina – co v případě, kdyby 1 den v týdnu muselo dítě pravidelně  
                                            odcházet mezi 14:00 až 15:30 (např. logopedie, apod.) 
         – mimořádné situace lze řešit individuálně,  
             pravidelné odchody do tohoto času by rodiče plánovat neměli 
             s ohledem na čas pro nerušenou činnost ostatních dětí v družině 
             (její součástí může být i činnost venku mimo budovu školy) 
         – nekontrolovaný pobyt dětí mimo družinu ve školní budově není možný, 
             (a i kdyby byl, děti by se stejně nemohly dostat ze školní budovy ven samotné) 
  
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 24.03.2011 v 17:30 ve sborovně školy. 
 
 

Zapsal: Křivánek 


